
 
 Российская Федерация 

Иркутская область 
Муниципальное образование «город Черемхово» 

Д У М А 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 29 августа 2024 года                                                                           № 41/5-ДГ 

О внесении изменений в  
муниципальные правовые акты 
 

 
В целях необходимости корректировки муниципальных правовых 

актов в сфере имущественных отношений, руководствуясь Гражданским 

кодексом Российской Федерации, статьями 16, 17 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 1 статьи 30, 

статьями 33, 50 Устава муниципального образования «город Черемхово», 

Дума РЕШИЛА:  
1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества 

города Черемхово, утвержденное решением Думы города Черемхово от 27 

октября 2016 года № 13/3-ДГ (в редакции решений Думы города Черемхово 

от 22 февраля 2018 года № 27/6-ДГ, от 27 сентября 2018 года № 34/4-ДГ) 
следующие изменения: 

1) пункт 7.7 изложить в следующей редакции: 
«7.7. Продажа муниципального имущества города Черемхово по 

минимально допустимой цене.»; 
2) пункт 7.7.1 изложить в следующей редакции: 
«7.7.1. Продажа муниципального имущества города Черемхово по 

минимально допустимой цене может осуществляться в случае, если продажа 
такого имущества посредством публичного предложения не состоялась.»; 

3) пункт 7.7.2 изложить в следующей редакции: 
«7.7.2. Порядок продажи муниципального имущества города 

Черемхово по минимально допустимой цене, порядок и сроки приема заявок 

и предложений, порядок подведения итогов продажи и заключения договора 

купли-продажи муниципального имущества города Черемхово 

регламентируются ст. 24 Закона о приватизации и Положением об 

организации и проведении продажи государственного или муниципального 



2 
 

имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860.». 
2. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города Черемхово, утвержденное решением 

Думы города Черемхово от 25 марта 2010 года № 62/4-ДГ (в редакции 

решений Думы города Черемхово от 1 декабря 2016 года № 14/3-ДГ, от 28 

февраля 2019 года № 40/2-ДГ, от 25 мая 2023 года № 32/4-ДГ), дополнив 

пункт 2.2.1 абзацем 3 следующего содержания: 
«В случае ликвидации муниципального учреждения при 

недостаточности имущества, на которое может быть обращено взыскание, 

субсидиарную ответственность по обязательствам муниципального 

учреждения, вытекающим из публичного договора, несет муниципальное 

образование «город Черемхово» (собственник имущества).». 
3. Внести в Положение о муниципальных автономных учреждениях 

города Черемхово, утвержденное решением Думы города Черемхово от 25 

марта 2010 года № 62/5-ДГ (в редакции решения Думы города Черемхово от 

20 декабря 2010 года № 3/3-ДГ), дополнив пункт 7.11 абзацем 2 следующего 
содержания: 

«В случае ликвидации муниципального автономного учреждения при 

недостаточности имущества, на которое может быть обращено взыскание, 

субсидиарную ответственность по обязательствам муниципального 

автономного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет 

муниципальное образование «город Черемхово» (собственник имущества 

муниципального автономного учреждения).». 
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования «город Черемхово» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Мэр города Черемхово                В.А. Семенов 
 
 
Председатель Думы города Черемхово                                         Н.В. Морозова 
 


